
Verbale di deliberazione N. 161
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico Ditta Tomas Alfio - Impianti Elettrici Civili e 
industriali per lavori vari

L'anno DUEMILADICIOTTO addì venti del mese di dicembre, alle ore 16.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
OGGETTO: Affido incarico Ditta Tomas Alfio - Impian ti Elettrici Civili e industriali per 
interventi vari.  
 
Prima della trattazione del punto all’ODG si allontana l’Assessore Bettega Adriano in quanto 
interessato ex art. 65 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto che si rende necessario intervenire su vari immobili comunali e sulla linea della 
illuminazione pubblica in vari punti, al fine di ridurre al minimo gli sprechi di calore e di energia 
elettrica; 
accertata, inoltre, la necessità di provvedere all’adeguamento dell’impianto elettrico dell’immobile 
in disponibilità comunale, ove ha sede il gruppo sportivo G.S. Pavione, al fine di consentirne 
l’utilizzo in sicurezza; 
richiesto, per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi, apposito preventivo di spesa alla ditta 
Tomas Alfio con sede in Imer Via del Rivastort 2, ditta che ha già collaborato con 
l’Amministrazione e che ben conosce le specificità dei vari immobili comunali; 
acquisiti i preventivi di spesa della ditta interpellata, che si è dichiarata disponibile ad eseguire gli 
interventi richiesti ai seguenti costi: 

• 12.11.2018 – preventivo manutenzione vari immobili comunali, € 2.849,70 + IVA; 
• 12.11.2018 – preventivo manutenzione illuminazione pubblica, € 2.577,30 + IVA; 
• 20.11.2018 – preventivo illuminazione marciapiede piazza Bivio, € 2.708,70 + IVA; 
• 28.11.2018 – preventivo impianto elettrico sede G.S. Pavione, € 8.016,00 + IVA; 

per una spesa complessiva di € 16.3151,70 oltre all’IVA; 
verificati puntualmente i preventivi presentati, che espongono in modo dettagliato materiali 
utilizzati e modalità esecutive; 
accertata la  congruità dell’offerta presentata in relazione ai correnti prezzi di mercato;  
dato atto che l’importo complessivo dei lavori  risulta inferiore ad euro 50.000,00 e che, pertanto, 
risulta possibile, trattandosi peraltro di fornitura e posa,  ricorrere all’affidamento diretto alla Ditta 
ritenuta più idonea ai sensi dell’art.  52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 e ss.mm; 
evidenziata l’urgenza di definire gli interventi di cui trattasi e di assicurare il corretto funzionamento 
delle strutture e della rete di illuminazione pubblica; 
accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 1052129 art.1 - cod. 2020109002,  e al cap. 
10052138 art. 3 – cod. 2020109012; 
visto il TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 
visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di 
data 29.03.2018;  
visto lo Statuto comunale; 
Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto, espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
Visto, altresì, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del 
presente provvedimento, espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del 



_________________ 

- pagina 2 - 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1.Di affidare, perle motivazioni sopra esposte, a trattativa diretta ex art. 52, co. 9, della L.P. 26/93 e 
ss.mm., alla ditta Tomas Alfio con sede in Imer Via del Rivastort 2, l’esecuzione dei lavori di cui in 
premessa, al costo complessivo netto di € 16.151,70.- (lordo iva € 19.705,07.-), come risultante 
dalle offerte di data 12.11.2018, 20.11.2018 e 28.11.2018 che si allegano alla presente quale parte 
integrante e sostanziale. 
2.Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento, pari a complessivi e lordi € 19.705,07.-, 
per € 13.256,15.- al cap.1052129 art.1 - cod. 2020109002 – e per € 6.448,92.- al capitolo 10052138 
art. 3 – cod. 2020109012 del bilancio 2018/2020, esercizio 2018, che presentano sufficiente 
disponibilità. 
3. Di incaricare l’ufficio tecnico comunale della supervisione dei lavori al fine di accertarne la 
corretta esecuzione. 
4. Di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 
nr. 2 stante la necessità di procedere con l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2019. 
5.Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente: Codice CIG: Z18266E1F1. 
6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
-Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 
comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 
-Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  
-Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 
attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).












		2018-12-21T14:43:50+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-12-21T14:48:47+0100
	ZURLO SONIA




